
  

  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Iagatta)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

          Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

 Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

    Firmato digitalmente 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 035      DEL 30.01.2023 

 

OGGETTO: 

 

Progressione tra categorie/AREE del personale dipendente ARIC (ex. art 22 D.Lgs. 75/2017) Procedura 

selettiva per la progressione tra categorie riservate al personale di ruolo dell’Agenzia - Nomina 

Commissione Giudicatrice. 

 

Il giorno 30 Gennaio 2023, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi 

e telematici)”; 

VISTI: 

- ll D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche"; 

- il D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75 "Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

ed in particolare l’articolo 20 avente ad oggetto “Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Delibera n. 38 del 24.06.2022 recante “Adozione Piano triennale fabbisogni di personale 

dell’A.R.I.C. 2022/2024”; 

VISTA la Delibera n. 46 del 02.09.2022 recante “Deliberazione n.38 del 24.6.2022. Provvedimento di 

rettifica e adozione del nuovo piano triennale fabbisogni di personale dell’A.R.I.C. 2022/2024”; 

 VISTA la Delibera n. 49 del 09.09.2022 recante “Recepimento Regolamento per la progressione tra 

categorie/aeree del personale dipendente A.R.I.C”; 



CONSIDERATO in particolare che il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024, di cui alla 

predetta Delibera, contempla, per l’esercizio 2022, i posti riservati alla progressione tra categorie/aree del personale 

dell’ARIC secondo lo schema seguente:  

• n. 1 unità categoria D qualifica di Funzionario amministrativo; 

• n. 1 unità categoria C qualifica di Istruttore amministrativo contabile. 

VISTA la Deliberazione n. 51 del 28.09.2022 recante: “Progressione tra categorie/Aree del Personale 

dipendente ARIC (ex art. 22, D. Lgs 75/2017) / Procedura selettiva per la progressione tra categorie riservate al 

personale di ruolo dell’Agenzia/Approvazione schema di Avviso”; 

del 2022PRESO ATTO dell’avviso per la progressione tra categorie/Aree del personale dipendente ARIC (ex art. 22, 

D. Lgs 75/2017) pubblicato sul sito web dell’Agenzia in data 28.09.2022 con scadenza 13.10.2022; 

CONSIDERATO che la procedura per la progressione tra categorie/Aree del personale dipendente ARIC è 

stata avviata per la copertura di n. 2 posizioni lavorative di seguito elencate: 

 n. 1 unità categoria D qualifica di Funzionario amministrativo; 

 n. 1 unità categoria C qualifica di Istruttore amministrativo contabile. 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande, risultavano 

pervenute n. 3 domande relative alla categoria D qualifica di Funzionario amministrativo e n. 2 domande relative alla 

categoria C qualifica di Istruttore amministrativo contabile; 

CONSIDERATO che l’avviso per la progressione tra categorie/Aree del personale dipendente ARIC ai sensi 

dell’art. art. 22, D. Lgs 75/2017 prevede la nomina di una Commissione esaminatrice competente per 

l’espletamento degli adempimenti previsti nel suddetto avviso; 

DATO ATTO della disponibilità espressa per le vie brevi dalla Dott.ssa Emanuela Grimaldi, dalla Dott.ssa 

Emanuela Murri, dall’Ing. Luigi Lauriola e dai due membri aggiunti per la prova di informatica e per la prova di 

inglese, rispettivamente Ing. Camillo Odio e Dott.ssa Francesca Terzini, a comporre la commissione esaminatrice di 

che trattasi; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice individuando la 

Dott.ssa Emanuela Grimaldi in qualità di Presidente e i componenti Dott.ssa Emanuela Murri, Ing. Luigi Lauriola e i 

due membri aggiunti per la prova di informatica e per la prova di inglese, rispettivamente Ing. Camillo Odio e 

Dott.ssa Francesca Terzini; 

VISTA la nota della Dott.ssa Emanuela Grimaldi, prot. n 210 del 18.01.2023 di dichiarazione di 

insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura 

selettiva per la progressione tra categorie riservate al personale di ruolo dell’ARIC ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs 

75/2017; 

VISTE le note della Dott.ssa Emanuela Murri, prot. n 251 e prot. n. 252 del 20.01.2023 di dichiarazione di 

insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura 

selettiva per la progressione tra categorie riservate al personale di ruolo dell’ARIC ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs 

75/2017; 

VISTA la nota dell’Ing. Luigi Lauriola, prot. n 257 del 20.01.2023 di dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura selettiva per la 

progressione tra categorie riservate al personale di ruolo dell’ARIC ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs 75/2017; 

VISTA la nota dell’Ing. Camillo Odio, prot. n 354 del 25.01.2023 di dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura selettiva per la 

progressione tra categorie riservate al personale di ruolo dell’ARIC ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs 75/2017; 

VISTA la nota della Francesca Terzini, prot. n 288 del 24.01.2023 di dichiarazione di insussistenza di 

cause ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura selettiva per la 

progressione tra categorie riservate al personale di ruolo dell’ARIC ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs 75/2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di nominare nelle persone di seguito indicate: 

 Dott.ssa Emanuela Grimaldi, in qualità di Presidente; 

 Dott.ssa Emanuela Murri, in qualità di componente; 

 Ing. Luigi Lauriola, in qualità di componente; 

 Ing. Camillo Odio, in qualità di componente aggiunto per la prova di informatica; 

 Dott.ssa Francesca Terzini, in qualità di componente aggiunto per la prova di inglese; 
 

la Commissione Giudicatrice per la procedura selettiva per la progressione tra categorie riservate al 

personale di ruolo dell’Agenzia ai sensi dell’art. art. 22, D. Lgs 75/2017 per la copertura di n. 1 unità 

categoria D qualifica di Funzionario amministrativo e n. 1 unità categoria C qualifica di Istruttore 

amministrativo contabile; 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’ARIC; 

 

 


